r Roy
Catholique s'estant charge de dedommager ledit Prince de

Chimay, de ce qui peut importer tout ce qui luy est oste par
le present Traite, dans 1'enclos de ladite Place, comme il est

dit cy-dessus.
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41. Lesdites places d'Arras, Hesdin, Bapaume, Betune, et

les villes de Lilers, Lens, Comte de S'-Pol, Teroanne, Pas et

leurs bailliages ;
comme aussy tous les autres bailliages et

chastellenies de 1'Artois (a la reserve seulement, ainsi qu'il a

este dit, des Villes et Bailliages d'Aire et de Saint-Omer,
. . .) comme aussi Renti, en cas qu'il ne se trouve pas estre

desdites dependances d'Aire, on de Saint-Omer, ensemble les

places de Gravelines (avec les Forts Philippes, 1'Escluse et

Haniiin) Bourbourg et Saint-Venant, dans la Flandre
;
les

Places de Landrecy et le Quesnoy, dans le Hainaut : comme

aussy celles d'Avennes, Marienbourg et Philippeville, qui
seront mises entre les mains du Roy Tres-Chrestien, ainsi

qu'il a est6 dit cy-devant : ensemble les Places de Th'tonville,

Montmedy, et Damvilliers, Ville et Prevoste d'lvoy, Chavancy
le Chasteau, et sa Prevoste, et Marville dans le Luxembourg
. . . demeureront par le present Traite de paix, audit Sg

r

Roy
Tres-Chrestien, et a ses Successeurs et ayans cause irrevocable-

ment et a tousjours avec les memes droits de Souverainete,

propriete, droits de Regales, Patronage, Gardiennete, Jurisdic-

tion, nomination, prerogatives et preeminences, sur les Evechez,

Eglises Cathedrales, et autres Abbayes, Prieurez, Dignitez

Cures, ou autres quelconques benefices. . . .

42. Et pour ce qui concerne les pays et places que les

armes de France ont occupe en cette Guerre, du coste

d'Espagne, comme Ton auroit convenu en la negotiation
commencee a Madrid 1'annee 1656, sur laquelle est fonde le

present Traite, que les monts pirenees, qui avoient ancienne-

ment divise les Gaules des Espagnes, seront aussy doresnavant

la division des deux mesmes Royaumes, il a este convenu et

accorde, que ledit Sg
r Roy Tres-Chrestien demeurera en

possession, et jouira effectivement de tout le Comte et

Viguerie de Roussillon, du Comt6 et Viguerie de Conflans,

pays, villes, places et chasteaux, bourgs, villages, et lieux qui

composent lesdits Comtez et viguerie de Roussillon et de

Conflans : Et demeureront au Sg
r

Roy Catholique le Comte
et viguerie de Cerdana, et tout le principat de Cataloigne,

avec les viguerie, places, villes, chasteaux, bourgs, hameaux,
lieux et pays qui composent ledit Comte de Cerdana, et
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Principat de Cataloigne : Bien entendu que s'il se trouve